

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민생활지원과	365,958	346,097	19,861
국	115,359		
도	46,879		
군	203,720		
국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)	365,958	346,097	19,861
국	115,359		
도	46,879		
군	203,720		
저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)	365,958	346,097	19,861
국	115,359		
도	46,879		
군	203,720		
건강생활유지비 지원	37,037	40,610	△3,573
국	29,630		
도	7,407		
301 일반보상금	37,037	40,610	△3,573
국	29,630		
도	7,407		
01 사회보장적수혜금	37,037	40,610	△3,573
○건강생활유지비 지원(1종수급자)			
14,400원*1,286명*2회	37,037		
국	29,630		
도	7,407		
현금급여 사업비 지원	51,945	47,000	4,945
국	41,556		
도	10,389		
301 일반보상금	51,945	47,000	4,945
국	41,556		
도	10,389		
01 사회보장적수혜금	51,945	47,000	4,945
○장애인 보장구 지원 300,000원*70명	21,000		
국	16,800		
도	4,200		
○본인부담 보상금 지원 80,000원*100명	8,000		
국	6,400		
도	1,600		
○본인부담 환급금 지원 50,000원*40명	2,000		
국	1,600		
도	400		
○요양비 지원 1,745,400원*12월	20,945		
국	16,756		
도	4,189		
관리사 인건비 지원	54,216	35,454	18,762
국	43,373		
도	10,843		
101 인건비	54,216	35,454	18,762
국	43,373		

부서: 주민생활지원과
 정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
 단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 10,843		
04	기간제근로자등보수	54,216	35,454	18,762
	○의료급여 관리자	54,216		
	-기본급 1,500,000원*2명*12월	36,000		
		국 28,800		
		도 7,200		
	-4대보험부담금 7,809,000원	7,809		
		국 6,247		
		도 1,562		
	-시간외근무수당 143,600원*2명*12월	3,447		
		국 2,758		
		도 689		
	-월정여비 160,000원*2명*12월	3,840		
		국 3,072		
		도 768		
	-퇴직금 130,000원*2명*12월	3,120		
		국 2,496		
		도 624		
	2중수급자 용자금 지원	1,000	1,000	0
		국 800		
		도 200		
501	용자금	1,000	1,000	0
		국 800		
		도 200		
01	민간용자금	1,000	1,000	0
	○2중수급자 용자금 지원 1,000,000원	1,000		
		국 800		
		도 200		
	시군행정추진비 지원	18,040	5,160	12,880
		도 18,040		
101	인건비	10,491	0	10,491
		도 10,491		
04	기간제근로자등보수	10,491	0	10,491
	○의료급여 업무보조	10,491		
	-기본급 34,090원*1명*220일	7,500		
		도 7,500		
	-주차수당 34,090원*44주	1,500		
		도 1,500		
	-국민연금 9,000,000원*4.5%	405		
		도 405		
	-건강보험 9,000,000원*2.54%	229		
		도 229		
	-노인장기요양보험 229,000원*4.78%	11		
		도 11		
	-고용보험 9,000,000원*7%	630		
		도 630		

부서: 주민생활지원과
 정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
 단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－산재보험 9,000,000원*2.4%	216		
	도	216		
201	일반운영비	6,049	3,000	3,049
	도	6,049		
01	사무관리비	6,049	3,000	3,049
	○의료보호 각종 서식 유인등 추진 520,900원*10회	5,209		
	도	5,209		
	○의료보호 심의위원회 수당 70,000원*3명*4회	840		
	도	840		
202	여비	1,500	2,160	△660
	도	1,500		
01	국내여비	1,500	2,160	△660
	○의료보호 업무지도 20,000원*3명*25회	1,500		
	도	1,500		
	의료보호특별회계 군비 부담금	203,720	203,862	△142
308	자치단체등이전	203,720	203,862	△142
05	자치단체간부담금	203,720	203,862	△142
	○의료보호특별회계 군비 부담금 203,720,000원	203,720		

부서: 환경산림과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경산림과	8,932,953	11,029,007	△2,096,054
국	2,382,000		
기	3,025,143		
군	3,525,810		
자연환경보호(환경보호/환경보호일반)	422,376	420,655	1,721
기	422,376		
환경관리(수질개선특별회계)	422,376	420,655	1,721
기	422,376		
금강수계수변구역 주민지원	347,376	420,655	△73,279
기	347,376		
101 인건비	12,000	12,000	0
기	12,000		
04 기간제근로자등보수	12,000	12,000	0
○주민지원사업 인력지원	12,000		
-기본급 34,090원*2명*123일	8,387		
기	8,387		
-주차수당 34,090원*2명*18일	1,228		
기	1,228		
-연차유급휴가수당 34,090원*2명*4일	273		
기	273		
-국민건강보험부담금 9,888,000원*2.54/100	252		
기	252		
-장기요양보험료부담금 9,888,000원*4.7/100	465		
기	465		
-국민연금부담금 9,888,000원*4.8/100	475		
기	475		
-고용보험료 9,888,000원*7/100	693		
기	693		
-산재보험료 9,888,000원*2.29/100	227		
기	227		
202 여비	4,000	4,500	△500
기	4,000		
01 국내여비	4,000	4,500	△500
○주민지원사업 추진실태 점검 20,000원*2명*10회*10월	4,000		
기	4,000		
402 민간자본이전	331,376	404,155	△72,779
기	331,376		
01 민간자본보조	331,376	404,155	△72,779
○금강수계 수변구역 주민지원사업 331,376,000원*1식	331,376		
기	331,376		
수질오염총량관리	75,000	0	75,000
기	75,000		

부서: 환경산림과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
207 연구개발비	75,000	0	75,000
기	75,000		
01 연구용역비	75,000	0	75,000
○수질오염총량관리 시행계획 수립용역 75,000,000원*1식	75,000		
기	75,000		
상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)	1,478,768	3,779,553	△2,300,785
상수도 유지(상수도특별회계)	510,807	463,473	47,334
정수장 운영	510,807	463,473	47,334
101 인건비	34,236	34,140	96
04 기간제근로자등보수	34,236	34,140	96
○무주정수장 시설물 세척 60,000원*4명*4회*6일	5,760		
○무주취수장 퇴적물수거(잠수부) 141,000원*4명*4회*1일	2,256		
○무주정수장예초작업 60,000원*4명*3회*4일	2,880		
○적상배수지세척 60,000원*4명*4회*2일	1,920		
○적상배수지,가압장예초작업 60,000원*1명*3회*3일	540		
○무풍정수장 시설물세척 60,000원*4명*4회*3일	2,880		
○무풍정수장예초작업 60,000원*2명*3회*3일	1,080		
○설천정수장 시설물세척 60,000원*4명*4회*5일	4,800		
○설천정수장 취수틀 준설 60,000원*2명*2회*2일	480		
○설천정수장예초작업 60,000원*2명*3회*3일	1,080		
○구천정수장 시설물 세척 60,000원*4명*4회*4일	3,840		
○구천정수장 취수틀 준설 60,000원*2명*2회*2일	480		
○구천정수장예초작업 60,000원*2명*3회*4일	1,440		
○안성정수장 시설물 세척 60,000원*4명*4회*4일	3,840		
○안성정수장 취수틀 준설 60,000원*4명*2회*2일	960		
201 일반운영비	296,255	334,508	△38,253
01 사무관리비	66,556	88,544	△21,988
○군청	45,600		
-상수도요금고지서 인쇄 50,000원*22box	1,100		
-정수장운영요원 위탁교육비 135,000원*12명	1,620		
-컴퓨터소모품 구입 180,000원*5종	900		
-사무용품구입 225,000원*4종	900		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정수장수질검사수수료 618,000*12월*5개소	37,080		
-수돗물홍보물제작 1,000원*4,000부	4,000		
○무주정수장	8,174		
-정,취수장 사무용품구입 100,000원*13종	1,300		
-염소공병 검사수수료 500,000원*8개	4,000		
-전기안전검사료 658,000원*1회	658		
-배출수수질검사수수료 108,000원*2회	216		
-유량계검교정수수료 500,000원*4개소	2,000		
○무풍정수장	1,800		
-정수장 사무용품구입 100,000원*9종	900		
-유량계검교정수수료 450,000원*2개소	900		
○설천정수장	1,800		
-정수장 사무용품 구입 100,000원*9종	900		
-유량계검교정수수료 450,000원*2개소	900		
○구천정수장	2,016		
-정수장사무용품 구입 100,000원*9종	900		
-유량계검교정 수수료 450,000원*2개소	900		
-배출수수질검사수수료 108,000원*2회	216		
○안성정수장	4,266		
-정수장사무용품 구입 100,000원*9종	900		
-유량계검교정 수수료 450,000원*3개	1,350		
-염소공병 검사수수료 450,000원*10병*40%	1,800		
-배출수 수질검사 수수료 108,000원*2회	216		
○수질평가위원회 운영수당 50,000원*3명*2회	300		
○적상상수도	2,600		
-취, 정수장 사무용품 구입 150,000원*4종	600		
-유량계검교정수수료 500,000원*4개소	2,000		
02 공공운영비	229,699	245,964	△ 16,265
○군청	4,500		
-실험장비유지비 100,000원*18종	1,800		
-측정기 검교정 1,000,000원*2종	2,000		
-상하수도협회비 700,000원*1회	700		
○무주읍	120,469		
-취수장 전기 요금 7,000,000원*12월	84,000		
-정수장 전기 요금 800,000원*12월	9,600		
-배출수처리시설 전기요금 110,667원*12월	1,329		
-가압장 전기요금 107,850원*5개소*12월	6,471		
-취, 정수장 전화요금 90,000원*2대*12월	2,160		
-염소가스 책임보험료 20,000원*1개소	20		
-난방 및 보일러 유류비 1,400원*750L*4월	4,200		
-유선방송시청료 23,000원*12월	276		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-취수장 비상발전기 연료비	1,695원*1,000 ℓ	1,695	
-차량책임보험료	366,500원*2대	733	
-차량 연료비	1,695원*3,000 ℓ	5,085	
-차량유지관리비	300,000원*3대	900	
-예초기 유지관리비	100,000원*4대	400	
-정수장 시설물 유지관리비	360,000원*10종	3,600	
○무풍정수장		23,475	
-정수장 전기요금	950,000원*12월	11,400	
-정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금	120,000원*12월	1,440	
-유선방송료	25,000원*12월	300	
-난방 및 보일러 유류비	1,400원*500*6월	4,200	
-취수장 비상발전기 연료비	1,695원*1,000 ℓ	1,695	
-이륜차량책임보험료	60,000원*1대	60	
-이륜차량연료비	1,800원*500 ℓ	900	
-이륜차량유지관리비	300,000원*1대	300	
-예초기 유지관리비	100,000원*3대	300	
-정수장 시설 유지관리비	360,000원*8종	2,880	
○설천정수장		23,463	
-정수장 전기 요금	951,000원*12월	11,412	
-정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금	120,000원*12월	1,440	
-유선방송료	23,000원*12월	276	
-난방 및 보일러 유지비	1,400원*500 ℓ *6월	4,200	
-취수장 비상발전기 연료비	1,695원*1,000 ℓ	1,695	
-이륜차량책임보험료	60,000원*1대	60	
-이륜차량연료비	1,800원*500 ℓ	900	
-이륜차량유지관리비	300,000원*1대	300	
-예초기 유지관리비	100,000원*3대	300	
-정수장 시설 유지관리비	360,000원*8종	2,880	
○구천정수장		21,276	
-정수장 전기요금	910,000원*12월	10,920	
-정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금	120,000원*12월	1,440	
-유선방송료	23,000원*12월	276	
-난방 및 보일러 유류비	1,400원*500 ℓ *6월	4,200	
-이륜차량책임보험료	60,000원*1대	60	
-이륜차량연료비	1,800원*500 ℓ	900	
-이륜차량유지관리비	300,000원*1대	300	
-예초기 유지관리비	100,000원*3대	300	
-정수장 시설 유지관리비	360,000원*8종	2,880	

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안성정수장	22,941		
-정수장 전기요금 1,036,667원*12월	12,441		
-가압장전기요금 4,000원*3개소*12월	144		
-정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금 120,000원*12월	1,440		
-유선방송료 23,000원*12월	276		
-난방 및 보일러 유류비 1,400원*500ℓ*6월	4,200		
-이륜차량책임보험료 60,000원*1대	60		
-이륜차량연료비 1,800원*500ℓ	900		
-이륜차량유지관리비 300,000원*1대	300		
-예초기 유지관리비 100,000원*3대	300		
-정수장 시설 유지관리비 360,000원*8종	2,880		
○적상상수도	2,851		
-배수지및가압장 전기요금 20,700원*6개소*12월	1,491		
-차량책임보험료 60,000원*1대	60		
-이륜차량연료비 1,800원*500ℓ	900		
-차량유지관리비 300,000원*1대	300		
-예초기 유지관리비 100,000원*1대	100		
○상수도요금 프로그램 유지보수 477,000원*12월	5,724		
○상수도요금 프로그램 업데이트 5,000,000원*1식	5,000		
202 여비	1,814	2,060	△246
01 국내여비	1,814	2,060	△246
○정수장 시설점검 20,000원*3.6회*12월	864		
○수질검사 여비 50,000원*1명*12회	600		
○정수장근무자교육여비 50,000원*7명	350		
206 재료비	39,126	50,935	△11,809
01 재료비	39,126	50,935	△11,809
○무주정수장	16,396		
-액화염소 900원*2,000kg	1,800		
-응집제구입 268,800원*45m³	12,096		
-수질검사용 시약구입 500,000원*5종	2,500		
○무풍정수장	3,500		
-중양감시반 기록지 구입 300,000원*5박스	1,500		
-수질검사용 시약구입 500,000원*4종	2,000		
○설천정수장	6,800		
-소독제구입 600원*3,000kg	1,800		
-수질검사용 시약구입 500,000원*1종	500		
-관부속품 구입 300,000원*15조	4,500		
○구천정수장	6,500		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -소독제 구입 600원*10,000kg -수질검사용 시약구입 500,000원*1종 ○안성정수장 <ul style="list-style-type: none"> -액화염소 구입 900원*1,700kg -수질검사 시약구입 500,000원*1종 -관부속품 구입 300,000원*13조 	6,000 500 5,930 1,530 500 3,900		
402 민간자본이전	11,376	0	11,376
02 민간대행사업비	11,376	0	11,376
<ul style="list-style-type: none"> ○무주정수장 전기안전 대행 267,000원*2개소*12월 ○무풍정수장 전기안전 대행 90,000원*12월 ○설천정수장 전기안전 대행 90,000원*12월 ○구천정수장 전기안전 대행 90,000원*12월 ○안성정수장 전기안전 대행 144,000원*12월 	6,408 1,080 1,080 1,080 1,728		
405 자산취득비	128,000	41,830	86,170
01 자산및물품취득비	128,000	41,830	86,170
<ul style="list-style-type: none"> ○무주정수장 <ul style="list-style-type: none"> -예비수중펌프 구입 10,000,000원*2대 -수도미터 구입 28,000원*300개 -염소가스 관리용 송기식마스크 2,200,000원*1조 -시설물세척용 고압분무기 2,500,000원*1대 -동력 예초기 구입 400,000원*1대 -취수장 업무용 컴퓨터 구입 1,500,000원*1대 ○무풍정수장 <ul style="list-style-type: none"> -수도미터구입 28,000원*150개 -업무용 컴퓨터구입 1,500,000원*1대 ○설천정수장 <ul style="list-style-type: none"> -수도미터구입 28,000원*200개 -시설물세척용 고압분무기 2,500,000원*1대 -업무용 컴퓨터구입 1,500,000원*1대 ○구천정수장 <ul style="list-style-type: none"> -수도미터 구입 280,000원*200개 ○안성정수장 <ul style="list-style-type: none"> -수도미터 구입 28,000원*150개 -배수지수위계 구입 5,000,000원*2대 -배수지유량계 구입 5,000,000원*1대 -검침용 이론차 구입 2,500,000원*1대 	35,000 20,000 8,400 2,200 2,500 400 1,500 5,700 4,200 1,500 9,600 5,600 2,500 1,500 56,000 56,000 21,700 4,200 10,000 5,000 2,500		
상수도개량(상수도특별회계)	967,961	3,316,080	△2,348,119
노후관 교체	967,961	816,080	151,881

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도개량(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	967,961	816,080	151,881
01 시설비	967,961	816,080	151,881
○노후관교체공사 160,000원*2,500m	400,000		
○신촌마을 급수관 확장공사 160,000원*100m	16,000		
○재궁마을 급수관 확장공사 160,000원*100m	16,000		
○구량천 배수관 보호공 보수 500,000원*40m	20,000		
○궁대마을 상수도 확장 160,000원*281m	44,960		
○명천 도수관로 보호웬스 설치 150,000원*66.67	10,001		
○무주상수원보호구역 웬스설치 150,000원*133.33	20,000		
○무주정수장 시설비	84,500		
- 가정급수공사 600,000원*50전	30,000		
- 시내배관수선 300,000원*5개소	1,500		
- 계량기실 이전 300,000원*10개소	3,000		
- 3계역 슬러지수지기 보수 50,000,000원*1개소	50,000		
○ 적상상수도설비	62,400		
- 가정급수공사 600,000원*100전	60,000		
- 시내배관수선 300,000원*8개소	2,400		
○ 무풍정수장 시설비	119,500		
- 가정급수공사 600,000원*40전	24,000		
- 시내배관수선 300,000원*25개소	7,500		
- 연속탁도측정기 설치 20,000,000원*1식	20,000		
- 여과사 및 스트레이터 6,000,000원*2지	12,000		
- 응집기 교체 20,000,000원*1식	20,000		
- 역세척 동력밸브 설치 9,000,000원*4개소	36,000		
○설천정수장 시설비	33,000		
- 가정급수공사 600,000원*35전	21,000		
- 시내배관수선 300,000원*30개소	9,000		
- 계량기실 이전공사 300,000원*10개소	3,000		
○구천정수장 시설비	74,600		
- 가정급수공사 600,000원*30전	18,000		
- 시내배관수선 300,000원*30개소	9,000		
- 계량기실 이전공사 300,000원*10개소	3,000		
- 취입보 집수정보수 20,000,000원*1식	20,000		
- 정수장 울타리설치 150,000원*100m	15,000		
- 압력여과기 전용관로설치 160,000원*60m	9,600		
○안성정수장 시설비	67,000		
- 가정급수공사 600,000원*80전	48,000		
- 시내배관관리 300,000원*30개소	9,000		
- 보조취수장 건물 보수 10,000,000*1식	10,000		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)	7,031,809	6,810,919	220,890
국	2,382,000		
기	2,602,767		
군	2,047,042		
하수도운영(수질개선특별회계)	7,031,809	6,810,919	220,890
국	2,382,000		
기	2,602,767		
군	2,047,042		
무주읍 하수관거정비	2,224,147	1,748,970	475,177
국	1,118,000		
기	621,600		
군	484,547		
401 시설비및부대비	2,224,147	1,748,970	475,177
국	1,118,000		
기	621,600		
군	484,547		
01 시설비	2,218,600	1,372,000	846,600
○무주읍 하수관거정비 2,218,600,000원*1식	2,218,600		
국	1,118,000		
기	621,600		
군	479,000		
03 시설부대비	5,547	8,970	△3,423
○무주읍 하수관거정비 2,218,600,000원*0.25%	5,547		
환경기초시설운영(하수,분뇨,축분)	2,120,732	982,179	1,138,553
기	1,178,767		
군	941,965		
201 일반운영비	471,600	593,688	△122,088
기	239,400		
군	232,200		
02 공공운영비	471,600	593,688	△122,088
○공공요금 및 제세	471,600		
-전기사용료 25,000,000원*12월	300,000		
기	210,000		
군	90,000		
-통신사용료 2,000,000원*12월	24,000		
기	16,800		
군	7,200		
-상하수도사용료 1,500,000원*12월	18,000		
기	12,600		
군	5,400		
-삼공,심곡,보안리오수처리비용 300원*1,200톤*30일*12월	129,600		
202 여비	3,200	3,200	0
기	2,240		
군	960		
01 국내여비	3,200	3,200	0

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○환경기초시설 지도점검 20,000원*2명*8회*10월	3,200		
기 군	2,240 960		
402 민간자본이전	1,645,932	0	1,645,932
기 군	937,127 708,805		
02 민간대행사업비 ○환경기초시설위탁운영비 137,161,000원*12월	1,645,932	0	1,645,932
기 군	937,127 708,805		
삼거리 농어촌마을하수도정비	1,340,208	563,853	776,355
국 기 군	754,000 258,400 327,808		
401 시설비및부대비	1,340,208	563,853	776,355
국 기 군	754,000 258,400 327,808		
01 시설비 ○삼거리 농어촌마을하수도정비 1,335,400,000원*1식	1,335,400	559,000	776,400
국 기 군	1,335,400 754,000 258,400 323,000		
03 시설부대비 ○삼거리 농어촌마을하수도정비 1,335,400,000원*0.36%	4,808	4,853	△45
4,808			
안성면 하수처리구역확장 하수관거정비사업	1,143,853	0	1,143,853
국 기 군	510,000 412,000 221,853		
401 시설비및부대비	1,143,853	0	1,143,853
국 기 군	510,000 412,000 221,853		
01 시설비 ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비 1,141,000,000원*1식	1,141,000	0	1,141,000
국 기 군	1,141,000 510,000 412,000 219,000		
03 시설부대비 ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비 1,141,000,000원*0.25%	2,853	0	2,853
2,853			
진원 농어촌마을 하수도정비사업	101,364	0	101,364
기	51,200		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 50,164		
401 시설비및부대비	101,364	0	101,364
	기 51,200		
	군 50,164		
01 시설비	101,000	0	101,000
○진원 마을하수도 정비 기본및실시설계 101,000,000원*1식	101,000		
	기 51,200		
	군 49,800		
03 시설부대비	364	0	364
○진원 마을하수도 정비 101,000,000원*0.36%	364		
신대 농어촌마을 하수도개량사업	101,505	0	101,505
	기 80,800		
	군 20,705		
401 시설비및부대비	101,505	0	101,505
	기 80,800		
	군 20,705		
01 시설비	101,000	0	101,000
○신대 마을하수도 정비 기본및실시설계용역 101,000,000원*1식	101,000		
	기 80,800		
	군 20,200		
03 시설부대비	505	0	505
○신대 마을하수도 정비 101,000,000원*0.5%	505		

부서: 산업경제과
 정책: 산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산업경제과	3,828,261	7,674,518	△3,846,257
광 도 군	180,000 14,000 3,634,261		
산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)	1,214,261	1,274,208	△59,947
발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계)	600,261	681,077	△80,816
발전소주변지역지원사업 기본경비	4,900	4,900	0
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비 ○발전소주변지역지원사업 추진 2,500,000원	2,500 2,500	2,500	0
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비 ○발전소주변지역지원사업 추진 20,000원*3명*5회*8월	2,400 2,400	2,400	0
발전소주변지역주민복지지원사업	540,000	300,000	240,000
501 용자금	540,000	300,000	240,000
01 민간용자금 ○발전소주변지역 주민복지지원사업 30,000,000원*18가구	540,000 540,000	300,000	240,000
예비비	55,361	376,177	△320,816
801 예비비	55,361	376,177	△320,816
01 예비비 ○예비비 55,361,000원	55,361 55,361	376,177	△320,816
경영수익사업추진(경영수익사업)	614,000	593,131	20,869
경영수익사업추진	6,000	21,320	△15,320
201 일반운영비	6,000	17,000	△11,000
01 사무관리비 ○재산감정평가수수료 3,000,000원*2개소	6,000 6,000	17,000	△11,000
무풍 사과단지 운영	608,000	0	608,000
101 인건비	268,146	0	268,146
04 기간제근로자등보수	268,146	0	268,146
○사과단지 관리	39,546		
- 기본급 34,090원*4명*231일	31,500		
- 주차수당 34,090원*4명*48일	6,546		
- 연차유급수당 34,090원*4명*11일	1,500		
○사과단지운영 인력	219,600		
- 전정 수확 50,000원*30일*24명	36,000		
- 적화, 적과 수확 50,000원*30일*50명	75,000		
- 사과 수확 50,000*50일*40명	100,000		

부서: 산업경제과
 정책: 산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 경영수익사업추진(경영수익사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 퇴비, 비료 사용 50,000원*10명*10일	5,000		
	- 제초작업 50,000원*6명*12일	3,600		
	○근로자 부식비 3,000원*20일*100명	6,000		
	○고용 산재보험 60,000원*50명	3,000		
	201 일반운영비	35,361	0	35,361
	01 사무관리비	18,000	0	18,000
	○인력 수송용 차량 임차료 800,000원*10월	8,000		
	○일반 트럭 임차료 1,000,000원*10월	10,000		
	02 공공운영비	17,361	0	17,361
	○사과 저장비용(저온저장고) 500원*11,574박스*3개월	17,361		
	202 여비	6,000	0	6,000
	01 국내여비	6,000	0	6,000
	○경영수익 사업추진 1,500,000원*4명	6,000		
	206 재료비	207,493	0	207,493
	01 재료비	207,493	0	207,493
	○사과단지 관리운영재료	180,600		
	- 농약 800,000원*12회*9ha	86,400		
	- 퇴비 8,500원*5,000포	42,500		
	- 비료, 칼슘, 영양재등 100,000원*12회*9ha	10,800		
	- 전정도구 100,000원*9세트	900		
	- 작업복, 작업화등 100,000원*5종*8세트	4,000		
	- 농기계 부품 수리 800,000원*10대	8,000		
	- 포장박스구입 2,000원*2,000주*6개	24,000		
	- 소모품(테이프, 난좌등) 1,000원*4,000개	4,000		
	○사과단지 운영유류	14,493		
	- 휘발유 1,644원*4,860L	7,990		
	- 경유 1,417원*4,589L	6,503		
	○기타 운영소모품 5,000원*2,480개	12,400		
	405 자산취득비	91,000	0	91,000
	01 자산및물품취득비	91,000	0	91,000
	○스피드 스프레이 구입 40,000,000원*2대	80,000		
	○퇴비 살포기 구입 11,000,000원*1대	11,000		
	농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)	2,614,000	6,400,310	△3,786,310
	광	180,000		
	도	14,000		
	군	2,420,000		
	농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업)	2,614,000	6,400,310	△3,786,310
	광	180,000		
	도	14,000		
	군	2,420,000		
	안성및 무주농공단지운영관리	28,539	92,300	△63,761

부서: 산업경제과
 정책: 농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)
 단위: 농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	13,999	11,763	2,236
04 기간제근로자등보수	13,999	11,763	2,236
○안성농공단지 관리인	10,808		
- 기본급 34,090원*1명*253일	8,625		
- 주차수당 34,090명*52일	1,773		
- 연차유급수당 34,090원*1명*12일	410		
○안성농공단지 물탱크 청소인부임 34,090원*4명*2기*4회	1,091		
○4대보험료	2,100		
- 건강보험료 10,818,000원*2.54%	275		
- 노인장기요양보험료 275,000원*4.78%*12월	158		
- 고용보험료 10,818,000원*13%	1,407		
- 산재보험료 10,818,000원*2.4%	260		
201 일반운영비	14,540	80,537	△65,997
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○안성농공단지 관리사 소모품 구입 50,000원*5종*4회	1,000		
02 공공운영비	13,540	79,537	△65,997
○관리사(가압장,가로등) 공공요금 300,000원*12월	3,600		
○안성농공단지 가압장 및 가로등 전기시설 유지관리 7,500,000원*1식	7,500		
○방법용 CCTV 보수 2,440,000원*1회	2,440		
무주2농공단지조성	2,585,461	6,308,010	△3,722,549
광	180,000		
도	14,000		
군	2,391,461		
202 여비	6,000	7,200	△1,200
01 국내여비	6,000	7,200	△1,200
○무주제2농공단지조성 및 기업유치 1,500,000원*4명	6,000		
401 시설비및부대비	2,579,461	6,300,810	△3,721,349
광	180,000		
도	14,000		
군	2,385,461		
01 시설비	2,424,826	6,293,610	△3,868,784
○무주제2농공단지조성공사 2,424,826,000원*1식	2,424,826		
광	180,000		
도	14,000		
군	2,230,826		
02 감리비	142,350	0	142,350
○무주2농공단지조성공사 3,900,000,000원*3.65%	142,350		

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 기반시설부담금(기반시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	488	0	488
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)	488	0	488
기반시설부담금(기반시설특별회계)	488	0	488
도시계획도로 개설	488	0	488
401 시설비및부대비	488	0	488
03 시설부대비	488	0	488
○도시계획도로 수수료 지급 488,000원*1식	488		

부서: 태권도공원과
 정책: 태권도공원조성(문화및관광/체육)
 단위: 태권도공원 토지매입(우주군태권도공원조성사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
태권도공원과	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
태권도공원조성(문화및관광/체육)	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
태권도공원 토지매입(우주군태권도공원조성사업특별회계)	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
태권도공원조성 토지매입	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
401 시설비및부대비	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
01 시설비	1,000,000	5,680,000	△4,680,000
○태권도공원조성 토지매입비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		

